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NYHEDSBREV 8 
MAJ 2023

KREATIV BOGANMELDELSESKONKURRENCE

Igen i år har elever fra afdeling Bistrup lavet smukke, op-
findsomme, sjove, farverige, finurlige og anderledes an-
meldelser af nogle af deres yndlingsbøger. Vi takker alle 
deltagerne for de vidunderlige inputs. Hovedpræmierne, 
som indeholdt bøger til hjernen og slik til ganen, gik til:

Julia og Therese fra 4.b, Mathilde fra 5.b, Adam og, Sara 
og Chili og Oskar og Mathias F, alle fra 6. årgang.

”Kom maj, du søde milde. Gør skoven atter grøn…” 
I år må man sige maj måned lever op til denne tekst! På skolen nyder vi det dejlige 

vejr med aktiviteter og ture ud af huset, og samtidig er vi i fuld gang med vores 
eksamener både i 8. og 9. klasse, så foråret er fuldstændigt, som det skal være.

4. ÅRGANG - HAVER TIL MAVER 

4. årgang på Toftevang er med i projektet Skoleha-
ver som tidligere hed ”Haver til maver”. 

I projektet får begge klasser noget jord, som de skal 
passe og så til med forskellige grøntsager. Senere 
på sæsonen skal de lave mad af de grøntsager de 
høster. Projektet forsætter i næste skoleår. 
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LEJRSKOLE PÅ MØLLEGÅRDEN

3. årgang fra Bistrup var på lejrskole til Møllegår-
den i Sverige i uge 19. Begge klasser havde en 
fantastisk tur, hvor vejrguderne virkelig var med 
os. Dage fyldt med oplevelser, lege, rigtig god 
mad og selvfølgelig en tur til ”Gotteboet” efter 
slik. Det var nogle glade men trætte børn, der 
efter en bus-, færge- og togtur ankom på Birke-
rød station og blev afhentet af deres forældre. 

Tak for denne gang ”Møllegården”.

KØBMANDSBUTIK

Alle børn på 1.årgang på Toftevang har i den forgangne periode 
arbejdet med købmand. Eleverne har haft forskelligt tomt embal-
lage med, som kan købes i en købmandsbutik.

Børnene har tjent penge til at handle for, ved at lave dansk- og 
matematikopgaver. Alle børn har fået deres egen lille pung og 
fået udbetalt penge, når de har løst et antal opgaver. Pengene 
blev flittigt brugt i butikken. Alle har gået meget op i det og arbej-
det godt.  
 

AFSLUTNINGSFEST SFO

Fredag den 21. april bød SFO Bistrup deres 3.klasser indenfor til 
afslutningsfest på deres SFO-tid.

Aftenen bød på velkomstdrink og snacks, inden der kom gang i det 
dertil opstillede fotoområde, hvor børnene kunne få taget billeder 
med vennerne. Senere på aftenen blev der afholdt en kæmpe om-
gang stoledans, hvor alle eleverne deltog, inden der blev afholdt 
stopdans og ballondans. Efter diverse arrangerede fællesdanse, 
blev dansegulvet givet frit, hvilket må siges at 3. klasserne tog 
til sig og fyrede den af bl.a. med diverse løft af hinanden og 
skrålen med på sangene. Der var så godt gang i dansegulvet, 
at børnene ikke ville hjem da festen sluttede, så det blev til 
flere ekstra numre. Alt imens stod forældrene begejstrede og 
fulgte deres børn give den gas på dansegulvet. Efter et par 
ekstra numre, var nogle glade og hæse elever der gik hjem. 

TAK FOR EN FANTASTISK AFSLUTNING PÅ JERES SFO 
TID 3. årgang.
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LEJRSKOLE 8. ÅRGANG

På Søholmskolen er det tradition at 8. årgang er på lejrskole. I år var alle klasser afsted i maj 
måned, henholdsvis i Silkeborg og på Bornholm.

8. årgang på Toftevang har været på lejrskole på Bornholm. Her boede de i hytter, hvor de 
selv lavede mad. Der var udsigt over Østersøen og sportsfaciliteter i store mængder.Bornholm 
viste sig fra sin bedste side, så vi oplevede Hammershus, Døndalen, Helligdomsklipperne, Gud-
hjem og Svaneke i strålende sol. Transporten foregik til fods, på cykel og i bus. Det var en 
alletiders tur, hvor stemningen var god, alle var aktive og glade. Et godt årgangsfællesskabet 
blev kun bedre efter denne uge.

8. årgang fra afdeling Bistrup har i uge 19 været på lejrskole i Silkeborg, hvor vi boede idyllisk 
på DanHostel lige ned til åen. Vejret var dejligt, humøret højt, og vi har fået masser af vidunder-
lige oplevelser med hjem i bagagen: Vi har besteget Himmelbjerget (som faktisk er en bakke!), 
besøgt en indtørret Tollundmand, lært om transfer-vinduer og superliga fodbold på Jysk Stadi-
on, sejlet i kano, klappet geder i AQUA Akvarium og Dyrepark, set Asger Jorns kunstmuseum, 
lavet vlogs, sunget, taget farverige billeder i regnbuen på ARoS og befundet os i 70erne i Den 
Gamle By i Århus. Det lyder som et hårdt program, men heldigvis var der også tid til at hente 
slik i Lidl, spille bold eller bare hænge ud ved bålpladsen eller i hængekøjerne.

Summa summarum – den dejligste lejrskole med de dejligste elever! 
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Fredag den 31/3 stod i velgørenhedens tegn. Der skulle 
løbes Nordens største motions- og velgørenhedsløb for 
børn, hvor der bliver samlet ind til Børnelungefonden.  Det 
skulle Søholmskolen selvfølgelig være en del af og for 
første gang som samlet skole. Elever fra 0.-5. klasse fra 
matrikel Bistrup og Toftevang mødtes ved Søholmom-
rådet, hvor der skulle løbes runder af ca. 400 meter. Der 
blev givet max gas og humøret var højt. Cykelryttere 
fra Rynkeby var mødt op med juice og kampgejst og 
sendte highfives afsted til børnene på deres runder. 
Det var en stor succes og Søholmskolen fik indsam-
let 21.412 kr ind til Børnelungefonden. MEGA sejt og 
kæmpe tak til jer forældre for jeres støtte.

Det var en yderst succesfuld dag, som vi med glæ-
de gentager i 2024.

RYNKEBYLØBET 2023 

KARAMELDAG

Onsdag d. 17. maj kunne vi på begge matrikler fejre 9. årgangs sidste rigtige skoledag – karameldagen. 9. årgang an-
kom traditionen tro udklædte og i dejligt humør. De blev på begge matrikler budt velkommen af flagallé, som vores 0.-5. 
klasser stod for. Resten af dagen var der morgenmad med lærerne, revy, karamelkastning og dyst mod lærerne, hvor 
resten af skolen var publikum og heppede på 9. årgang. Hele dagen forløb i det bedste solskinsvejr, og alle havde en 
fest. Det var en skøn dag, og elever på 9. årgang sagde glade farvel og fortsatte dagen til fest i Politiparken og derefter 
Kr. Himmelfartsferie inden fordybelsesperioden og alle de mundtlige eksamener venter lige om hjørnet. I år skal der 
ud over de obligatoriske fag; dansk, engelsk og naturfag, desuden eksamineres i kristendom, historie, samfundsfag, 
matematik og idræt. Vi ønsker held og lykke til alle.
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VANDMILJØ

4.årgang Bistrup udnytter, at vi har et 
fantastisk område i ”baghaven” og under-
søger vandmiljøet i Nonnesøen i natur/
teknik-faget, der blev både undersøgt 
dyre-og planteliv og fødekæder.
 

TUR TIL ZOO 

1. årgang Bistrup har været en tur i zoo 
i maj måned og har fået undervisning 
om savannens dyr og lært om tørke og 
regntid. De fik lov til at holde en mus, en 
kongepyton og en leopardskildpadde. 

 

GODE LÆSEOPLEVELSER

I år har eleverne i 1. og 2. klasse på Toftevang haft mulighed for 
at tilmelde sig læseindsatsen READit. Det er en videreudvikling 
af forskningsprojektet READ – Sammen om læsning, der viser, at 
når forældre dagligt læser med deres barn og taler med barnet om 
indholdet i bøgerne, så har det en positiv indvirkning på barnets 
sprog og læseudvikling. De tilmeldte elever modtog en taske med 
4 bøger, vejledning og rådgivning på flere sprog samt adgang til 
e-bøger - og de blev meget glade.

I klasserne har vi læselogs, og eleverne samler
klistermærker, hver gang de har læst hjemme. 

Måske vinder de en is inden sommerferien?
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FERNISERING 
PÅ BISTRUP

PÅ GENSYN

SKOLEPATRULJE I TIVOLI 

Hvert forår bliver vores dygtige skolepatruljer 
belønnet med en Tivolitur, hvor alle skolepa-
truljer i denne del af landet er samlet i Tivoli. 
Skolepatruljerne fra 7. årgang både Toftevang 
og Bistrup var tirsdag den 9/5 i Tivoli for at fej-
re deres hårde arbejde. 


